[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от    30.01.2013   г.  № 240-р
г. Тейково

О принятии расходного обязательства на софинансирование расходов, связанных с  доведением средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Ивановской области

          В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и распоряжением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2012 №2620-р, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Ивановской области от 01.10.2012 №370-п «О некоторых  мерах по реализации государственной политики» в целях доведения заработной платы  педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений в сфере общего образования в Ивановской области

Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:
         1.Принять расходное обязательство на софинансирование расходов, связанных с  доведением средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Ивановской области
         2.Предусмотреть софинансирование расходов за счет средств бюджета Тейковского муниципального района в размере  2%  от общего объема вышеуказанных расходов.
Глава Тейковского

муниципального района                                          Н.С. Смирнов